
CM\782809LV.doc PE423.780v02-00

LV                          Ārējais tulkojums LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

Budžeta komiteja

29.04.2009

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS 
LOCEKĻIEM

Temats: Eiropas Parlamenta 2009. gada budžeta īstenošana

Pielikumā priekšlikums apropriāciju pārvietojumam C 8 REV— 2009. finanšu gads



PE423.780v02-00 2/6 CM\782809LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Reimer Böge,
Budžeta komitejas priekšsēdētājs

Temats: Pieprasījums apropriāciju pārvietojumam C8 REV — 2009. finanšu gads

Godātais R. Böge kungs,

Saskaņā ar 2002. gada 25. jūnija Finanšu regulas 24. un 43. panta noteikumiem 
pielikumā pievienoju pieprasījumu apropriāciju pārvietojumam.

Būšu pateicīgs, ja ar šo pārvietojuma pieprasījumu Jūs iepazīstināsiet savu komiteju, ja 
iespējams, tās 2009. gada 4. maija sanāksmē.

Ar cieņu,

Hans-Gert Pöttering

Pielikumā: Pieprasījums apropriāciju pārvietojumam C8/2009 - REV



CM\782809LV.doc 3/6 PE423.780v02-00

                              Ārējais tulkojums LV

KOPSAVILKUMS

1. Šī priekšlikuma mērķis ir pieprasīt budžeta pozīciju, kas attiecas uz ēku drošību un 
uzraudzību, palielināšanu par EUR 2 080 000. 

BUDŽETA POZĪCIJAS, UZ KURĀM PĀRVIETO LĪDZEKĻUS

Sākotnējās apropriācijas
± budžeta groz. ± 

pārvietojumi Uzņemtās saistības Veiktie 
maksājumi 

Pirms ierosinātā 
pārvietojuma pieejamās 

apropriācijas

Ierosinātā 
pārvietojuma 

summa

Pēc ierosinātā 
pārvietojuma pieejamās 

apropriācijas

2026/01 „Ēku drošība un uzraudzība: Luksemburga”

7 578 000 6 407 418 642 253 1 170 582 + 785 000 1 955 582

2026/02 „Ēku drošība un uzraudzība: Strasbūra”

7 852 000 6 630 409 695 230 1 221 591 + 685 000 1 906 591

2026/03 „Ēku drošība un uzraudzība: Brisele”

19 720 000 15 876 595 1 709 630 3 843 405 + 610 000 4 453 405

KOPĒJĀ PĀRVIETOJAMĀ SUMMA + 2 080 000
Avots: Apropriāciju stāvoklis 2009. gada 31. martā atbilstīgi FINICS sistēmas datiem

Kopējā sistēma

2. Saskaņā ar Drošības daļas rūpīgi veiktajiem aprēķiniem par tās vajadzībām 2009. gada budžetā 
sākotnējā aplēse trim budžeta pozīcijām: „Ēku drošība un uzraudzība: Luksemburga/ Strasbūra/ 
Brisele” (2026-01/02/03) bija . Aplēsē tika ņemtas vērā jaunas vajadzības kā, piemēram, plāni 
uzlabot drošību Rue Wiertz rajonā (EP ēkās ārpusē), jaunā „Prezidenta” ēka Luksemburgā utt.

3. Budžeta iestādes galīgajā pieņemtajā variantā 2009. gada budžets veidoja EUR 35 150 000, kura 
pamatā bija vēlme ierobežot resursus līdz 2 % pieaugumam salīdzinājumā ar 2008. gada budžetu 
un saprātīga pieeja iekļaut arī to jauno projektu vajadzības, kuru grafiki vēl nebija sastādīti. Līdz 
ar to starpība starp Drošības daļas sākotnējām aplēsēm par viņu vajadzībām 2009. gadā un 
kompetentās iestādes aprēķiniem sasniedza EUR 4 361 735.

Rīcības plāns ietaupījumiem — Eiropas Parlamenta Budžeta komitejas (COBU) saistību 
kontrole

4. Tikmēr attiecībā uz resursu līmeni, ko budžeta iestāde apstiprināja 2009. gadam, un pēc Eiropas 
Parlamenta Budžeta komitejai izteiktās apņemšanās 2008. gada rudenī, prezidentūras 
ģenerāldirektorāts veica detalizētu tās izdevumu attiecībā uz drošību caurskatīšanu, lai varētu 
sniegt visaptverošu dokumentu par ietaupījumu iespējām.
Caurskatīšanas rezultātā tika izveidots rīcības plāns, kurš, ja EP iestādes kopumā pieņems visus tā 
priekšlikumus, radīs EUR 2,6 miljonu ietaupījumu visa kalendārā gada laikā (skatīt 
1. pielikumu).

5. Priekšlikumi rīcības plānam (kvestori tos daļēji jau ir pieņēmuši, un daļēji tie ir spēkā) ietver 
pasākumus visām trīs darba vietām, piemēram, uzraudzības samazināšana pie Strasbūras ēkas 
ieejām EP sesiju starplaikos, izmaiņas Briseles ēku darba laikā (nakts darba laiks) vai individuālās 
apsardzes noņemšana atsevišķu ēku iekštelpās (piem., Goldbell ēka Luksemburgā vai citas 
mazākas administratīvās ēkas Briselē).



PE423.780v02-00 4/6 CM\782809LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Pārvietojuma pieprasījuma pamatojums

6. Neskatoties uz to, ka priekšlikumi ietaupījumam jau ir iesniegti un daļēji ir spēkā, 
jaunākie budžeta īstenošanas skaitļi un skaidrāka situācija par konkrētām jauno drošības 
uzdevumu papildu vajadzībām (t. i. jaunā „President” ēkā Luksemburgā, pēdējā sarunu 
kārta ar Beļģijas iestādēm par Rue Wiertz projektu utt.) ir parādījuši, ka 2009. gada 
apstiprinātais budžets būs nepietiekams, lai segtu visas šīs vajadzības līdz budžeta gada 
beigām.

7. Līdz ar jauno 2008. gada apsardzes līgumu radītais, neparedzētais pakalpojumu maksas 
pieaugums stundā tagad parāda rezonanses efektu attiecībā uz 2009. gada budžeta 
vajadzībām visās trīs vietās. Jaunais līgums, kas stājās spēkā 2008. gada 15. aprīlī, jau 
iepriekšējā gadā radīja vajadzību papildināt budžetu par EUR 3,2 miljoniem. Tādējādi, 
2008. gada galīgais budžets tika palielināts līdz EUR 35 807 950, ieviešot īstenošanas 
likmi, kas aprēķināma, pamatojoties uz pamata budžetu līdz 108 %.

8. Šo divu iemeslu dēļ, t. i:

1) skaidrība par drošības vajadzībām un jauno ēku atklāšanas termiņiem, papildu 
uzraudzības pasākumiem, tādiem kā Rue Wiertz projektā utt. (sk. informāciju 
1. PIELIKUMĀ)

2) 2008. gada izraisītais rezonanses efekts sakarā ar neparedzēto izmaksu 
pieaugumu galvenokārt ārējas apsardzes darbinieku algām (vidēji +10,4 % visiem 
darbinieku līmeņiem) (sk. informāciju 2. PIELIKUMĀ)

Drošības daļa vēlētos pieprasīt pārvietojumu budžeta pozīcijām 2026 par kopējo summu 
EUR 2 080 000, kas starp apakšposteņiem ir sadalīta šādi:
2026-01 „Ēku drošība un uzraudzība: Luksemburga” EUR 785 000
2026-02 „Ēku drošība un uzraudzība: Strasbūra”: EUR 685 000
2026-03 „Ēku drošība un uzraudzība: Brisele”: EUR 610 000

Šajā summa ir ņemta vērā visu to iesniegto ietaupījumu un ekonomijas drošības sektorā 
ietekme, ko līdz šim iesniedzis prezidentūras ģenerāldirektorāts1.

9. Ja budžeta iestāde apstiprinās pilnu pārvietojuma pieprasījuma summu, tādā 
gadījumā 2009. gada gala budžets visās trīs budžeta pozīcijās „Ēku drošība un 
uzraudzība” veidos EUR 37 230 000, kas ir attiecīgi 4 % pieaugums salīdzinājumā ar 
2008. gada budžetu.

Termiņš pārvietojuma pieprasījumam

                                               
1 Pieņemot, ka EP iestādes rīcības plānu pilnībā atbalstīs un to varēs īstenot, cik vien ātri iespējams. 



CM\782809LV.doc 5/6 PE423.780v02-00

                              Ārējais tulkojums LV

10. Šis pārvietojams ir neizbēgams, lai varētu nodrošināt drošības pakalpojumus 
Luksemburgā pusi novembra un visam decembrim, bet Strasbūrā un Briselē pusi 
decembra. Lai izpildītu saistības, finansējumam būtu jābūt pieejamam, vēlākais, 
2009. gada oktobra sākumā.

11. Lai ievērotu Budžeta komitejas atkārtoti izteikto vēlmi atvēlēt pietiekami daudz laika, lai 
tā varētu pienācīgi izvērtēt un apspriest pārvietojumu pieprasījumus, Drošības daļa ir 
nolēmusi laicīgi iesniegt konkrēto pieprasījumu. Pretējā gadījumā Budžeta komitejas 
2009. vēlēšanu gada īpašais kalendārs, kurā nebūs sanāksmju no aprīļa beigām līdz 
septembra sākumam, radītu situāciju, ka pārvietojuma pieprasījumi uz apstiprināšanu 
Budžeta komitejā tiktu iesniegti steidzamības kārtībā.

BUDŽETA POZĪCIJAS, NO KURĀM PĀRVIETO LĪDZEKĻUS 

Sākotnējās apropriācijas
± AB ± pārvietojumi Uzņemtās saistības Veiktie 

maksājumi 

Pirms ierosinātā 
pārvietojuma pieejamās 

apropriācijas

Ierosinātā 
pārvietojuma 

summa

Pēc ierosinātā 
pārvietojuma pieejamās 

apropriācijas

101. nodaļa „Rezerve neparedzētiem izdevumiem”  

10 018 600
-    800 000 Izskatīšanā C2
-    512 000 Izskatīšanā C5

8 706 600 0 0 8 706 600 - 2 080 000 6 626 600
KOPĒJĀ PĀRVIETOJAMĀ SUMMA - 2 080 000

Avots: Apropriāciju stāvoklis 2009. gada 31. martā atbilstīgi FINICS sistēmas datiem.

12. Papildu summa EUR 2 080 000 apmērā ir pieejama 101. nodaļā „Rezerves neparedzētiem 
izdevumiem”, no kurienes to var paņemt.

PIEPRASĪJUMS, KURU VEIC DELEĢĒTAIS(-TIE) KREDĪTRĪKOTĀJS(-I), KAS SAŅEM 
PĀRVIETOJUMU

David Harley

Paraksts: 

Datums: 

1. pielikums — jaunas ēkas, pasākumi un citi papildu jautājumi, kas ietekmē 2009. gada 
budžetu

Jauno (Prezidenta) ēku Luksemburgā izmantos Eiropas Parlaments no 2009. gada pavasara. 
„Prezidenta” ēkas kopējās izmaksas atbilstoši 2009. gada maija aprēķiniem būs aptuveni 
EUR 550 000.

Strasbūras apsardzes darbinieku atalgojums 2009. gadā tiks pārskatīts divas reizes. Ierastā 
atalgojuma pārskatīšana, kas iekļauta budžetā, bija spēkā no jūlija. 2008. gadā pirmā atalgojuma 
pārskatīšana jaunā līguma ietvaros aizkavējās līdz 2009. gadam. Tas ietekmēs 2009. gada budžetu 
par aptuveni EUR 80 000.



PE423.780v02-00 6/6 CM\782809LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Ir aprēķināts, ka jaunā Apmeklētāju centra Briselē uzraudzība 2009. gada sešos mēnešos izmaksās 
aptuveni EUR 340 000. Ja Apmeklētāju centra atklāšanu atliks, 2009. un 2010. gada budžetus 
vajadzēs attiecīgi precizēt. 

2009. gadā uz Rue Wiertz tiks norīkoti divi jauni drošības aģenti uz 24 stundām diennaktī 6 mēnešu 
periodā („Rue Wiertz projekts"). Briseles un Elsenes pilsētas mēri jau ir pieņēmuši vajadzīgos 
lēmumus, bet gala formālo lēmumu atbildīgais ministrs vēl nav pieņēmis, bet tas ir sagaidāms. 
2009. gada budžetu tas ietekmēs par aptuveni EUR 250 000.

2. pielikums — Neparedzētais maksas pieaugums stundā ārējiem drošības darbiniekiem un tā 
izraisītais rezonanses efekts (palielināts 2008. gada budžets)

Jaunie apsardzes līgumi (spēkā no 2008. gada 15. aprīļa) par trīs pakalpojumiem (vispārējā drošība, 
ugunsdrošība un reģistratūra) 2008. gadā bija spēkā tikai 8,5 mēnešus, t. i. 2009. būs līguma pirmais, 
pilnais gads.

2008. gadā pirmajā līgumā noteiktā pakalpojumu maksa/ stundā neparedzēti palielinājās par vidēji 
10,4 %,  kas ar ī  bija galvenais iemesls, lai palielinātu (pārvietotu) pieņemto drošības budžetu 
EUR 3,2 miljonu apmērā līdz EUR 35 807 950.

Vidējā piemērotā likme vispārējai drošībai pirms un pēc 2008. gada 15. aprīļa, piemēram:

- „grupas vadītājam” (chef d'équipe) pieaugums par 13,3 % no EUR 31,12/stundā līdz 
EUR 35,26/stundā;
- „posteņa vadītājam” (chef de poste) pieaugums par 10,6 % no EUR 30,68/stundā līdz 
EUR 33,92/stundā;
- operatoram pieaugums par 17,8 % no EUR 28,82/stundā līdz EUR 33,94/stundā; un
- apsargam pieaugums par 5,8 % no EUR 26,74/stundā līdz EUR 28,29/stundā.

Arī samazinot apsardzes stundas, atbilstoši prezidentūras ģenerāldirektorāta iesniegtajiem 
priekšlikumiem, rezonanses efekts 2009. gadā tik un tā radīs aptuveni EUR 860 000 papildu izmaksas 
salīdzinājumā ar 2008. gadu.


